

نگاهی به سفرهای استانی رئیسی از سرزمین نفت و نجابت

وعده داده بود که به پاستورنشینی قناعت نخواهد کرد و اجرای این وعده را هم به فاصله دو روز از آغاز رسمی دولتش و با سفر به خوزستان تشنه و ملتهب آغاز کرد و برای سرزمین نفت با مردمانی نجیب و صبور، ۲۴ هزار میلیارد تومان اعتبار اختصاص داد.

آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» در دوران انتخابات تأکید کرده بود که اهل نشستن در اتاق‌های پاستور و رصد و مدیریت مانیتوری نیست و سنت سفرهای استانی را البته با اصلاح نقاط ضعف آن آغاز خواهد کرد. سفر به ۱۳ استان ایران در کمتر از یک ماه، دستاور قابل تأملی برای رئیس‌جمهوری است که در یکی از سخت‌ترین شرایط کشور، مدیریت آن را به عهده گرفت. آیت‌الله رئیسی جز در معدود روزهایی، تمام آخر هفته‌ها یک سال اخیر را در محروم‌ترین بخش‌های کشور گذراند.

سفرهای استانی رئیسی با رؤسای جمهور سلف خود متفاوت بود و به دلیل همین تفاوت‌هاست که شکستن رکورد و حضور در همه استان‌های ایران در کمتر از یک سال ممکن شد. سرعت؛ یکی از مهمترین ویژگی‌های این سفرها و عامل ایجاد تفاوت اشاره شده است. پیش از آغاز هر سفر استانی نیازهای اساسی و عقب‌ماندگی‌های استان از سوی کارگروه مشخصی، شناسایی شده و بخشی از تصمیمات و اقدامات لازم برای رفع آن نیز و اصلاح رویه در تهران گرفته و انجام شد که یکی از مهمترین دلایل ایجاد سرعت اشاره شده بود. سفرها برخلاف رویه‌های پیشین فشرده و حداکثر ۲ روزه بود و تصمیم رئیس‌جمهور مبنی بر برگزاری آن در روزهای تعطیل و آخر هفته گرچه خستگی بسیاری به وی و دولتش تحمیل می‌کرد اما تمرکزمورد نیاز به منظور انجام مسئولیت در مرکز را در روزهای کاری برای دولت فراهم می‌کرد.

تمام تلاش آیت‌الله رئیسی و هیأت همراه در این سفرها معطوف به کاستنن از هزینه و صرفه‌جویی در زمان بود. دیدارهای مردمی به ویژه در دوره اوج گیری کرونا، به خواست رئیس‌جمهور متوقف می‌شد و گرچه در هر سفری از این توقف ابراز ناراحتی می‌کرد اما اجرای قانون و تصمیم ستاد کرونا را اولویت قرار می‌داد. پیگیری دقیق و هفتگی مصوبات تصویب شده در استان و تصمیمات گرفته شده، هم سفرهای استانی آیت‌الله رئیسی را متمایز کرده و این مسئولیت مهم برعهده «صولت مرتضوی» معاون اجرایی رئیس‌جمهور است. حضور وزرا و معاونین رئیس‌جمهور، در هر سفر استانی و دیدار از شهرهای مختلف استان به نمایندگی از آیت‌الله رئیسی هم نشانه معطوف به برعهده «صولت مرتضوی» معاون اجرایی رئیس‌جمهور است. حضور وزرا و معاونین رئیس‌جمهور، در هر سفر استانی و دیدار از شهرهای مختلف استان به نمایندگی از آیت‌الله رئیسی هم نشانه معطوف به برعهده «صولت مرتضوی» معاون اجرایی رئیس‌جمهور، مصوبات، اعتبارات و دستاوردهای آن می‌پردازیم.

چرا خوزستان؟

عصر سوم شهریور ۱۴۰۰ تکلیف کابینه دولت سیزدهم مشخص شد و وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور (جز یک وزیر) از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رأی اعتماد گرفتند، نخستین جلسه هیأت دول‌پنجشنبه چهارم شهریور تشکیل شد و صبح جمعه رسانه‌های خبری از سفر سرزده آیت‌الله رئیسی و شماری از وزرای کابینه به استان خوزستان خبر دادند. خوزستان آن روزها به واسطه بحران بی‌آبی، مشکلات تاریخی فاضلاب در این استان و رنج‌های مزمنی مانند بیکاری و رکود روزهای ملتهب و سختی را می‌گذراند و انتخاب این استان هم برای نخستین سفر استانی به واسطه همین مشکلات و التهاجات بود که نشان داد دولت رئیسی از التهاب کسب مردمی و انتخاب کرده است. خوزستان از ابتدای سال گذشته با چالش آبی مواجه بوده است و همین امر باعث اعتراضات مردمی در پایین دست رودخانه کرخه شد. طبق اعلام شرکت آبفای خوزستان ۷۰۲ روستا خوزستان در تابستان سال گذشته با مشکل کم آبی روبرو بودند. بازدیدهای سرزده از حوزه‌های مختلف استان،

معاون وزیر صمت تاکید کرد:

حمایت ویژه وزارت صمت از تولید تلفن همراه

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت، معدن و تجارت با بیان اینکه از تولید تلفن همراه در کشور حمایت می‌کنیم، گفت: **باتوجه به گردش مالی بالای این صنعت، باید مسائل آن به‌صورت ویژه پیگیری شود.**



وزیر صمت در جریان بازدید از خط تولید تلفن همراه در شرکت آریل گوارکو

وی افزود: تلاش شد تا در ساختار جدید وزارت صمت، همه حوزه‌ها‌اعم از واردات، صادرات، تولید و سرمایه گذاری را در یک دفتر قرار دهیم تا روندهای گذشته اصلاح شده و مشکلات کاهش یابد.

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت گفت: نکته دیگر در ساختار جدید، اهمیت دادن به یک سری رشته فعالیت‌ها بود که پیشتر به آنها کم توجهی می‌شد؛ به‌عنوان نمونه در ساختار جدید دفتر صنایع خلاق، دفتر صنایع هوایی یا مواد کِمیاب ایجاد شد تا از این طریق بتوان به این صنایع کمک بیشتری کرد. نیازی در ادامه با تأکید بر توجه به صنایع هایتک، فناوریانه و دانش بنیان، خاطر نشان کرد: ما در یک سری صنایع مثل فولاد و نساجی صاحب سبک هستیم و زیست بوم تجربه شده ای داریم، اما در صنایع پیشرفته

در هر فناوری های نوین تکیه دارند باید دچار تحول شویم. هم‌راه، تبلت و تجهیزات جانبی بر ضرورت حرکت به سمت تولید محصولات دانش بنیان تأکید کرد و از صاحبان ایده و فناوری‌های نوین خواست تا در این مسیر همراه وزارت صمت باشند.

نیازی همچنین بر توجه به ایجاد سبد محصول در زنجیره تولید تلفن همراه و وسایل الکترونیک تأکید کرد و گفت: ایجاد هم‌افزایی در این عرصه به توسعه این صنعت کمک می‌کند.

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت تأکید کرد: در برخی از صنایع مثل تولید تلفن همراه و تبلت باید با برنامه تحولی و سرعت بیشتری نسبت به دیگر صنایع حرکت کرد و همه مجموعه وزارت صمت و دیگر دستگاه‌ها نباید به‌صورت عادی با این صنعت رفتار کنند.

در این جلسه تولید کنندگان تلفن همراه به بیان موضوعات، توانمندی ها و راهکارهای توسعه این صنعت پرداختند.



رئیس‌جمهور در جریان بازدید از خط تولید تلفن همراه در شرکت آریل گوارکو

نشستن پای درد و دل مردم و بررسی مستقیم مشکلات موجود، سبب شد که این سفر بازتاب‌هایی داشته و مورد استقبال قرار گیرد. اقدامی که با تأیید و تحسین رهبر انقلاب اسلامی در نخستین دیدار اعضای هیأت دولت همراه شد و ایشان تصریح کردند: «این حرکت بسیار خوب و مستحسنی که دیروز جناب آقای رئیسی انجام دادند که رفتند خوزستان در میان مردم با مردم، از آنها شنیدند، با آنها حرف زدند، این یک جلوه‌ای از مردمی بودن است که بسیار کار خوبی است.»

آیت‌الله رئیسی پس از این سفر استان، سه بار دیگر مهمان مردمان نجیب و صبور خوزستان بود. آیت‌الله رئیسی هفتم آبان سال گذشته، به منظور رسیدگی به وضعیت مردم زلزله زده اندیکای خوزستان به این شهر سفر کرد. سفر به اندیکا پس از وقوع زلزله، سفر نوروزی به خوزستان و قرارت نخستین پیام نوروزی خود از مسجد جامع خرمشهر و در نهایت سفر به آبادان در جریان ریزش ساختمان متروپل.

آنچه در نخستین سفر استانی رئیس‌جمهور گذشت

هوایپیمای آیت‌الله رئیسی صبح جمعه پنجم شهریور ۱۴۰۰ به همراه وزیران کشور، جهاد کشاورزی، نیرو، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در فرودگاه شهید سلیمانی اهواز بر زمین نشستند تا نخستین سفر استانی دولت سیزدهم آغاز شود. در همان فرودگاه از حق بزرگ مردم خوزستان سخن گفت و تأکیدکرد در این سفر دنبال راهکارهایی است تا گام‌هایی سریع در جهت رفع مشکلات بردارد.

برنامه های فشرده بلافاصله آغاز شد؛ آیت‌الله رئیسی از پروژه آب‌رسانی، بیمارستان رازی اهواز و بخش کرونایی، کارگاه جمع آوری فاضلاب اهواز در کوی ملت(کوروش)، منطقه کم برخوردار «منبع آب اهواز» بازدید کرد. سپس با یک فروند بالگرد به منطقه جغیر رفت تا از نزدیک وضعیت هورالغظیم و رودخانه کرخه نور را بررسی و از نزدیک مسائل و مشکلات را رصد شود تا تصمیمات نهائی را در دولت اخذ کند. با مردم محروم روستای جغیر دیدار و در آیین افتتاح آب‌رسانی این منطقه تصریح کرد که رفع مشکل بیکاری یکی از مهم ترین هدفه های این دولت است و در این راه تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت.

در نشست صمیمی با معشایر عرب خوزستان از دغدغه‌های آن‌ها شنید اما این را هم از زبان «شیخ سمریر باوی» یکی بزرگان معشایر عرب هم شنید که : «مردم خوزستان ضمن وفاداری به نظام مقدس جمهوری اسلامی، با وجود همه مشکلات معیشتی که دارند اما خوشبختندار بوده و در خط ولایت هستند». رئیس‌جمهور هم به معشایر عرب قول داد که با تشکیل شورای راهبردی خوزستان دولت با عملکرد بهتری به مشکلات این استان رسیدگی کند. همچنین در نشست شورای اداری استان هم گفت که با توجه به شرایط خاص خوزستان و برای رفع مشکلات موجود نیازمند استقرار مدیران در استان هستیم و مدیران پرورازی نمی‌توانند بر مشکلات

اقتصادی

نگاهی به سفرهای استانی رئیسی از سرزمین نفت و نجابت

طرح نوسازی و بهسازی شبکه فاضلاب اهواز پیشرفت ۴۲ درصدی را شاهد بوده است و براساس برنامه‌ریزی‌ها ببا اجرای طرح‌های فاضلاب، در ۲ سال آینده شاهد رفع کامل مشکلات این حوزه در استان خواهیم بود. از ۹ بیمارستان مورد نیاز استان؛ پیشرفت فیزیکی ساخت بیمارستان قلب خرمشهر مطلوب ارزیابی می‌شود و به منظور کاهش بیکاری در استان، راه اندازی منطقه ویژه پتروشیمی شماره ۲ در حال پیگیری بوده و مکان‌یابی است. مسیرهای صادرات به کشورهای همسایه، به ویژه عراق تسهیل شده بود. صادرات به این کشور در سال ۱۴۰۰ به ۸.۹ میلیارد دلار رسیده و افزایش ۱۸.۷ درصدی را نشان می‌دهد. در دولت سیزدهم راه اندازی مجتمع آزادگان یک، مجتمع آزادگان ۲ در شهرستان کارون، توسعه مجتمع ایزی پروری در خرمشهر و مجتمع پرورش میگو در چوئیده آبادان برای توسعه ایزی پروری و در نتیجه افزایش صادرات محصولات ششیلاتی به عراق مورد تأکید است و طرح‌های مربوط در حال اجرا هستند. برای ۸ هزار و ۲۰۰ متقاضی جهش مسکن در استان زمین تأمین و مکان یابی شده است.

براساس تأکید رئیس‌جمهور و استاندار ویژه دولت ۲ درصد سود خالص شرکت‌ها به استان و مسئولیت‌های اجتماعی اختصاص پیدا می‌کند. همچنین تا مردادماه سال جاری مالیات‌های شرکت‌های متن و اروندان به استان منتقل شده است. در خوزستان به منظور حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، زیرساخت‌های پارک علم و فناوری تقویت شده، زمین ۲۰ هکتاری در شهرک صنعتی شماره ۴ برای انتقال پارک علم و فناوری استان به این محل اختصاص و فضایی برای افزایش ۸۶ شرکت به ۲۰۰ شرکت در حال انجام است. ۱۰ درصد بودجه استان با حدود ۱۴۸ میلیارد تومان برای اعطای وام کم بهره به متقاضیان و ایجاد زیرساخت‌ها هم اختصاص خواهدیافت.

براساس اعلام سازمان‌ها و نهادهای مسئول در خوزستان، از مبلغ اختصاص یافته به استان ۸۴۰ میلیارد تومان به بخش حمل و نقل و طرح‌هایی مانند ۲ خطه کردن راه آهن و جاده ایزد-باغملک و جاده راهمهر-زیم-بهبهان اختصاص یافته است. ۲۲۴ میلیارد تومان اعتبار نیز به حوزه بهداشت و درمان برای ساخت بیمارستان ماهشهر، دزفول، بهبهان، بیمارستان قلب خرمشهر و تعدادی مرکز و خانه بهداشت و…

حاشیه‌های سفر به خوزستان

بخشی غیررسمی سفرهای استانی رئیس‌جمهور، گزارش‌ها، تصاویر و ویدیوهایی است که از این سفرها منتشر می‌شود و اغلب هم به‌شتر مورد توجه قرار می‌گیرد. خبرنگاران خوزستانی هم در همراهی با رئیس‌جمهور در این سفرها به رویدادهای جالب و گاهی تأمل‌برانگیز، برخوردند اند که نشانه نجابت و توسعه‌فالیبت شرکت‌های دانش بنیان در خوزستان است. مهم‌ترین محورهای مصوبات دولت سیزدهم در نخستین سفر استانی خود به خوزستان بود.

یک سال پس از سفر

همانگونه که اشاره شد، رئیس‌جمهور به منظور پیگیری مصوبات استانی کارگروه ویژه‌ای را به ریاست معاون اجرایی خود مشخص کرد و صولت مرتضوی، یک سال گذشته به استان‌های مختلف سفر کرده و این مصوبات و اقدامات را پیگیری کرده است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور دی‌ماه سال گذشته و در جریان سفر به خوزستان از انتقال پساب فاضلاب شترق وغرب اهواز در آینده نزدیک با اجرای ۲ خط تصفیه‌خانه خبر داد.

وی همچنین با اشاره به بازدید خود از مناطق زلزله زده اندیکا گفت: هم اکنون ۴۰۰ واحد مسکونی در محل نصب اسکله و نزدیک به ۶۰۰ واحد نیمی نیز ریزی آنها انجام شده است و مرمت یک هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی نیز در حال انجام است.

بر اساس اعلام «مهرداد نیکو» رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان؛ تا ۲۷ مرداد سال جاری، پروژه آب‌رسانی غدیر تاکنون پیشرفت فیزیکی ۴۸ درصدی را شاهد بوده و توانایی تأمین آب مورد نیاز بخش‌هایی از شهرهای اهواز، آبادان و خرمشهر از آب سد کرخه را داراست.

رشد دبرابری تولید لوازم خانگی در کشور

صدور کد رهگیری، قاچاق لوازم خانگی را کاهش داد



مدیر صمت در جریان بازدید از خط تولید تلفن همراه در شرکت آریل گوارکو

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بعد از سیاست حمایتی دولت طی چند سال اخیر از تولید لوازم خانگی، این صنعت رشد پنج برابری تولید داشت، به گونه‌ای که بتواند حداکثر نیاز بازار را تأمین کند.

«حمیدرضا دهقانی نیا» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به نامه درجی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری مبنی بر ناکارآمدی قانون درج شناسه و کد رهگیری در این بخش، اظهار داشت: این مصوبه، ابزاری را فراهم کرد تا پیگیری کالاها در سطح عرضه با زیرساخت فنی سامانه‌ها قابل دسترس شود و برای کالاهای مانند تلفن همراه، لوازم خانگی و غیره، امکان تولید یک نمونه از آن وجود داشته است. تمام جوانب، این موضوع را ابلاغ و اجرا کرده که نتیجه مثبتی نیز به همراه داشته است. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خاطر نشان کرد: در این نامه ادعا شده که اجرای قانون شناسه کالا و کد رهگیری برای تلوویزیون بی‌نتیجه بوده است، در حالی که کارها روند تولید افزایش چشمگیری داشته که بیانگر مناسب بودن چرخه تولید و فروش است، زیرا با افزایش خرید، تولید نیز رشد خواهد داشت. دهقانی نیا با بیان اینکه کالای قاچاق به‌ عنوان یک رقیب، مانع خرید مردم و کاهش تولید می‌شود، تصریح کرد: بعد از سیاست حمایتی دولت از تولید لوازم خانگی، این صنعت رشد پنج برابری در تولید داشت و محصولات تولیدی ایرانی با کیفیت از سه میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه در سال ۹۷ به ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه در سال ۱۴۰۰ رسیده است. وی تأکید کرد: بر اساس اعلام وزارت صمت، معدن و تجارت پیش‌بینی‌ها حاکی از تولید ۱۸میلیون دستگاه لوازم خانگی برای سال ۱۴۰۱ است که تمام این روند کاهش قاچاق را نشان می‌دهد. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: تولید لوازم خانگی در سال ۱۴۰۰ با توجه به صدور شناسه کالا در سال گذشته برای تولید یک میلیون و ۶۸۰ هزار دستگاه لوازم صوتی و تصویری بود که در پنج ماهه نخست امسال به بیش از ۸۰۰ هزار دستگاه تولید دست یافته‌ایم که این آمار در کشور بی نظیر است. دهقانی نیا با تأکید بر اینکه قانون صدور شناسه و کد رهگیری برای کالاها تعیین نمی‌کند، زیرا از همین طریق کشور توانست تولید داخلی را افزایش دهد، خاطر نشان کرد: این روند ابزار تسهیل‌کننده کالا را برای تولیدکننده، بازرس و مردم فراهم کرده است تا اصالت کالا در همه مراحل قابل احصا باشد و بتوانیم با قاچاق کالا در سطح عرضه برخورد کنیم.

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد:

تأمین مالی ارزی با کمک رمزارزها از کانال بورس بین‌الملل

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: تاسیس بورس بین‌المللی افزون بر بهره‌گیری از فناوری‌های جدید و روز، زمینه مساعدی را برای تأمین مالی به ویژه تأمین مالی ارزی برای بازار سرمایه و همچنین اقتصاد کشور فراهم می‌کند.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، «محسن خدابخش» با اشاره به نشست شورای عالی بورس و اوراق بهادار در هفته گذشته اظهار کرد: در این نشست، شورای عالی بورس با توجه به درخواستی که با محوریت شورای عالی مناطق آزاد برای موضوع بورس بین‌الملل مطرح شده بود، موافقت کرد؛ در نتیجه، در نشست اخیر شورای عالی بورس، مصوبه‌ای برای موافقت اصولی در ارتباط با تأسیس بورس بین‌الملل صادر شد. وی به‌رهمند شدن از بسترهای مناطق آزاد در راستای تأمین مالی را از جمله اهداف بلنداندازی بورس بین‌الملل برشمرد و عنوان کرد: افزون بر تأمین مالی در راستای اهداف بازار سرمایه، منتفع شدن از فناوری‌های جدید و به‌روز از دیگر اهداف در این زمینه بوده است. خدابخش تبدیل درآی‌ها به رمزارایی را یکی از موارد بهره‌گیری از فناوری‌های یادشده در بازار سرمایه برشمرد و اذعان کرد: استفاده از ظرفیت‌های ناظر بازار سرمایه(در بورس بین‌الملل را از اصول مهم این در حوزه بازار سرمایه وجود دارد همانند تسویه غیرمتمرکز و استفاده از فناوری‌ها و ابزارهای جدیدی که برای تسویه وجود دارد، از دیگر موارد است. معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس ادامه داد: تلاش خواهیم کرد تا ساختارهایی را متناسب با ساختارهای بین‌المللی در این بورس جدید ایجاد کنیم. برای نمونه، یکی از موارد ایجاد نهادی همانند نهاد متولی دارایی یا همان کاستودین خواهد بود. به بیانی دیگر، سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه کشور نیاز به یک متولی دارایی یا همان کاستودین دارند تا از جانب آنها اقدام به سرمایه‌گذاری در این بازار کنند. وی توجه به الزامات آیسکو (سازمان بین‌المللی نهادهای ناظر بازار سرمایه) در بورس بین‌الملل را از اصول مهم این بورس تلقی و تصریح کرد: در این بورس با پیروی از الزامات آیسکو، به سمت بین‌المللی شدن حرکت خواهیم کرد. خدابخش در پایان گفت‌وگوی خود با «سنا» خاطر نشان کرد: تمامی موضوعات مطرح شده منجر به فراهم شدن زمینه‌هایی خواهد شد تا از هر گشایشی که در اقتصاد کشور ایجاد می‌شود، بتوانیم در راستای تأمین مالی، به ویژه تأمین مالی ارزی بهره‌مند شویم.

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

رشد تبادل اقتصادی ایران با میزبان جام جهانی

رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه مشکل انتقال ارز در کشور قطر برطرف شده است، گفت: نمایشگاه‌های تخصصی ایران در دوحه به مناسبت جام جهانی، فرصتی مناسب برای افزایش کالاهای صادراتی به این کشور است.

به گزارش ایرنا از شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی، «علیرضا پیمان‌پاک» در دومین همایش آشنایی با بازار قطر و معرفی نمایشگاه‌های تخصصی ایران در دوحه به مناسبت جام‌جهانی پیش‌رو، اظهار داشت: توسعه تجارت با قطر دو ویژگی دارد؛ نخست بحث صادرات محصولات است. در سازمان توسعه تجارت چند نمایشگاه را به عنوان بازار هدف انتخاب کرده‌ایم؛ به طور مثال در روسیه، شرق آسیا، آفریقا و کشورهای همسایه که یکی از اهداف اصلی هم بازار قطر است. موعولا یکی دو رویداد خاص را انتخاب می‌کنیم و با حمایت‌های همه جانبه دولت روی آنها متمرکز می‌شویم. وی نمایشگاه پیش رو قطر را فرصتی برای زمینه سازی توسعه تجارت با این کشور قلمداد و تصریح کرد: این نمایشگاه که در بازه زمانی مناسبی برگزار می‌شود، می‌تواند منجر به عقد قرارداد برای جام جهانی باشد. طبق بررسی‌های دقیق قطعا قطری‌ها در دوره جام جهانی با مشکل کمبود کالا مواجه خواهند شد. بنابراین سفر رئیس‌جمهور به قطر و همچنین سفر امیر قطر به ایران می‌توان فرصت مناسبی برای جذب منابع مالی و مشارکت های تجاری با این کشور برشرد. پیمان‌پاک خاطرنشان کرد: قلمعا در شرایط فعلی قطری‌ها در پروژه های نفت، گاز، پتروشیمی و راهسازی ورود نمی‌کنند اما از پروژه‌های کوچک که می‌تواند برایشان بزند ایجاد کند، به خوبی استقبال کردند. به گفته پیمان پاک، متشوق های صادراتی سال ۱۴۰۱ به این نمایشگاه تخصصی یافته است. همچنین پیاده سازی صرفی و هماهنگی با چند بانک قطری انجام شد تا با هزینه پایین ارز انتقال یابد. وی تأکید کرد: حضور در نمایشگاه قطر و استفاده از جام جهانی فرصت بسیار خوب برای تجارت با این کشور است.

ایران برای اولین بار در کرسی اتحادیه بین‌المللی تعاون قرار گرفت

مهرداد لاهوتی- یکی از عملکردهای اتاق تعاون ایران با کمک و همراهی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در یک ساله اخیر دستیابی به یک موفقیت بزرگ بود که در طول ۱۲۰ سال عمر اتحادیه بین‌المللی تعاون اولین بار ایران توانست در رقابت با کشورهای بزرگ دنیا این کرسی را به خود اختصاص دهد.

این موفقیت بزرگ می‌تواند در توسعه صادرات کشورها به کشورهای هدف و انتقال دانش کشورهای دنیا به ایران انتقال تجربیات ایران به دیگر کشورها موثر باشد. اتحادیه بین‌المللی تعاون یک نهاد با سابقه بین‌المللی و عالی ترین نماینده غیر دولتی تعاونی‌ها در جهان است که بیش از ۱/۲ میلیارد نفر ۳۰ میلیون شرکت تعاونی و نیز ۲۸۰ میلیون شغل در جهان را نمایندگی می‌کند. مجمع عمومی سالانه در ۲۰ ژوئن ۲۰۲۲ در سوئیل ، اسپانیا و به میزبانی کنفدراسیون تعاونی های کارگری اسپانیا و با حضور بیش از ۷۰۰ نفر از ۳۲۰ سازمان تعاونی از ۱۱۰ کشور جهان برگزار شد. در این مجمع ضمن ارائه گزارش فعالیت دفتر جهانی انتخابات برای تعیین رئیس و هیئت مدیره اتحادیه جهانی تعاون برای دوره چهار ساله ۲۰۲۶-۲۰۲۲، گزارشی در مورد نهادهای معرفی شده برای کسب کرسی ریاست، عبارت بودند از آقای گریل گوارکو از کشور آرژانتین ، آقای ژان لونی بانسل از کشور فرانسه و خانم ملینا موریسین از کشور استرالیا. همچنین ۲۲ نامزد معرفی شده برای کسب ۱۵ کرسی هیات مدیره نمایندگان نهضت تعاون از کشورهای مختلف جهان شامل ایران، برزیل، بنگلادش، استرالیا، چین، کانادا، بلغارستان، هندوراس، فنلاند، کلمبیا، اندونزی، هند، ایتالیا، مالزی، کنیا، ژاپن، سوئد، پاراگوئه، نروژ، ایالات متحده، انگلستان و اسپانیا بودند. در رقابت مذکور برای کسب کرسی ریاست ، آقای آریل گوارکو از کشور آرژانتین توانست با کسب ۴۵ رای بر رقیبان خود آقای بانسل با ۱۶۰ رای و خانم موریسین با ۱۶۴ رای پیشی بگیرد و کرسی ریاست را برای دومین بار در متوالی از آن خود کند. همچنین در رقابت برای کسب کرسی های هیات مدیره ، ۱۵ کشور انتخاب شده به ترتیب میزان رای عبارتند از برزیل (۵۵۱ رای) ، هند (۴۹۸ رای) ، ایتالیا (۴۲۳ رای) ، کنیا (۴۵۳ رای) ، اسپانیا (۴۴۸ رای) ، چین (۴۴۹ رای) . ایالات متحده (۴۳۶ رای) ، ژاپن (۴۳۵ رای) ، ایران (۴۱۹ رای) ، کلمبیا (۳۹۴ رای) ، بلغارستان (۳۸۷ رای) ، مالزی (۳۵۴ رای) ، پاراگوئه (۳۴۶ رای) ، فنلاند (۳۳۸ رای) و کانادا (۳۲۵ رای). هماغطور که ملاحظه می‌شود ، اختلاف میان آرای اکتسابی توسط کشورها بسیار کم است و نماینده ایران توانسته است با کسب ۴۱۹ رای نعالد ۷۶ درصد آراء ، در میان کشورهای دارای بالاترین میزان آرای ماخوذه قرار گیرد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۰۶/۰۸

اصلاحیه

پیرو درج آگهی مناقصه عمومی «انجام عملیات نگهداری و تعمیرات تاسیسات برقی و مکانیکی و روشنایی خط یک قطار شهری تبریز» به شماره ۱۲۰۰۱۰۹۳۷۷۲۰۰۰۰ (چاپ شده در تاریخ ۳ شهریور به شماره نشریه ۵۷۴۳) بدینوسیله در بند۶ آگهی مهلت دریافت اسناد به ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۱ اصلاح می شود.